常 年 法 律 顾 问 合 同
　　201  中天恒律顾字第   号
　　甲方：
　　乙方：安徽中天恒律师事务所
　　甲方因工作需要，根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国律师法》等有关法律的相关规定，聘请安徽中天恒律师事务所律师为法律顾问，经双方协商订立以下协议，共同遵照履行。
　　第一条  乙方委派律师陈军担任甲方的法律顾问，为甲方提供法律帮助，依法维护甲方的合法权益。经甲方确认后，乙方可另行指派其他律师或律师助理协助进行工作。
　　甲方指定         为法律顾问联系人。联系电话：13695514031。
　　第二条  在本合同期内，乙方在法律规定的范围内，遵守律师职业道德，竭诚为甲方提供以下服务（根据甲方需求提供其中若干项）：
　　1、乙方随时为甲方提供法律咨询（包括电话咨询、网上咨询、甲方派人来律师所或乙方派人上门当面咨询等）。咨询方式根据具体情况以及双方协商，乙方可作出口头解答，也可出具书面法律意见书。选择口头解答方式，乙方应在甲方提出问题后   日内作出解答，选择书面解答方式，乙方应在甲方提出问题（并根据需要提供相关材料）后   日内出具法律意见；
　　2、乙方应甲方要求对其经营活动提供合法合规性审查；为甲方起草或审查、修改重要合同、章程或其它法律事务文书；
　　3、乙方应甲方要求协助甲方制定和完善其单位内部规章制度，向职工进行法律宣传教育及每年不超过两次的法律知识培训或讲座（每次半天以内）；
　　4、乙方根据甲方的要求，为甲方代办工商注册、变更登记、查询等法律事务；
　　5、乙方根据甲方的要求，为甲方担任见证或协办公证；
　　6、乙方协助甲方处理债权债务等经济纠纷，并接受甲方的专项委托代理各类诉讼、仲裁、行政复议、劳动争议等案件；
　　7、乙方接受甲方的专项委托为甲方办理公司上市、公开发行债券、企业收购、兼并、改制或其他专项非诉讼法律业务；
　　8、乙方接受甲方的专项委托提供参与前项约定之外的其他重大商务谈判、签约业务活动中的法律服务；
　　9、乙方接受甲方的专项委托提供其他有利于保护委托单位合法权益的法律服务。
　　10、双方协商的其他法律服务活动。
　　第三条  律师的工作时间、地点，根据甲方的提议，随时联系约定。
　　第四条甲方义务
　　1、甲方应就其所为的民事行为，所提供的法律事实及证据、文件的真实性承担法律责任；
　　2、甲方应当全面、客观和及时地向乙方提供与法律事务有关的各种业务情况、文件、资料，为乙方提供必要的工作条件；
　　3、甲方应当为乙方律师办理法律事务提出明确、合理的要求；
　　4、甲方应当按时、足额向乙方支付法律顾问费和工作费用。
　　第五条   乙方义务
　　1、乙方律师应当勤勉、尽责地完成甲方委托的法律事务工作；
　　2、乙方及顾问律师应就其提供的法律意见的合法性承担法律责任；
　　3、乙方及其指派的顾问律师在完成法律顾问工作中，应依法维护甲方的合法权益，遵守诚信原则，在授权委托范围内，依法独立提供法律服务；
　　4、乙方律师应当在取得甲方提供的文件资料后，及时完成委托事项，并应甲方要求通报工作进程。
　　5、乙方律师在担任常年法律顾问期间，不得为甲方员工个人提供任何不利于甲方的咨询意见。
　　6、乙方律师在涉及甲方的对抗性案件或交易活动中，未经甲方同意，不得担任与甲方具有法律上利益冲突的另一方的法律顾问或者代理人；
　　7、乙方及其所指派的顾问律师应对其提供法律服务过程中对其获知的甲方的商业秘密、不宜公开的情况及个人隐私负有保密责任，非由法律规定或者甲方同意，不得向任何第三方披露。
　　8、乙方对甲方业务应当单独建档，应当保存完整的工作记录，对涉及甲方的原始证据、法律文件和财物应当妥善保管。
　　第六条  合同的解除
　　乙方有下列情形之一的，甲方有权解除合同：
　　1、未经甲方同意，擅自更换作为甲方法律顾问律师的；
　　2、违反第五条5-7项义务的。
　　甲方有下列情形之一的，乙方有权解除合同，所收费用不予退还：
　　1、甲方的委托事项违反法律规定或者违反律师执业规范的；
　　2、甲方有捏造事实、伪造证据或者隐瞒重要事实等情形，乙方认为需要解除合同的；
　　3、甲方逾期三十日仍不向乙方支付法律顾问费用或者工作费用的。
　　第七条  顾问费和律师服务费
　　1、顾问合同有效期间，法律顾问费按年支付，甲方每年向乙方支付年顾问费用人民币            元，大写               。
　　具体支付方式：
　　甲方在支付完毕上述顾问费用后，乙方依法向其出具发票。
　　2、甲方需要委托乙方提供本合同第二条第6、7、8项的业务，甲乙双方通过协商另行签定代理合同，甲方按乙方收费办法另行支付代理费用，乙方根据律师收费办法给予甲方优惠。
　　3、乙方律师受甲方委托提供法律服务，为此支付的交通费、复印费、工商及其他查询费及外地差旅费等必要的工作费用由甲方另行承担。
　　第八条  顾问费支付方式
　　年顾问费用支付方式：甲方自合同签定之日起三日内以转帐方式向乙方一次性支付。合同期限超过一年的，第二年（含）以后的顾问费于每年合同对应日期三日内支付。
　　户名：安徽中天恒律师事务所
　　帐号：1782 1292 7094

　　开户行：中国银行合肥北城支行营业部
　　第九条  合同生效：本合同自甲乙双方签字或盖章后生效。有效期限为   年，从___________至_____________。
　　第十条  本合同一式二份，甲方、乙方各执一份，具有同等法律效力。
　　甲    方：（盖章）                 乙    方：（盖章）
　　甲方代表（签字）：                 乙方代表（签字）：
　　年    月    日                    年    月    日
　　联系电话：                        联系电话：
3